
Contacto

Teléfono 928801500
Fax 928801754
Correo Electrónico contratacion@centrosturisticos.com

Dirección Postal

Triana,38
(35500) Arrecife de Lanzarote España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SVC-20017/43
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2017
a las 09:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Entidad Pública Empresarial Local Centros de Arte, Cultura y Turismo de Lanzarote
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.centrosturisticos.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tbbxn8wT7%2FsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio Asesoramiento Jurídico Laboral y

Valor estimado del contrato 49.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.430 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.000 EUR.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Una vez valorada las (3) tres propuestas presentadas por los licitadores, se procede a la clasificación de las mismas
según la puntuación obtenida en los apartados de Documentación Técnica y de Oferta Económica:

BARCI S.L total de 78,50 puntos

J&A GARRIGUES SLP total de 93 puntos

MONTERO ARAMBURU total de 73,76 puntos

Por lo que, atendiendo a las puntuaciones obtenidas, se procede a proponer, como adjudicatario del SERVICIO DE
ASESORÍA JURÍDICA RRHH PARA LOS CENTROS DE ARTE, CULTURA Y TURISMO DE LANZAROTE
(SVC-2017/43), al Licitador J&A GARRIGUES SLP. con CIF: (B-81709081), por un importe total de ADJUDICACIÓN
de 40.000,00 € (CUARENTA MIL EUROS) IGIC no incluido.

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.centrosturisticos.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tbbxn8wT7%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 34.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

J&A Garrigues, SLP
Identificador empresa B81709081

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.800 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta mas ventajosa economicamente
Fecha del Acuerdo 11/12/2017
Plazo de Formalización Del 14/12/2017 al 22/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/11/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2017 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WbFPqwFEuUUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002776106 |  2017-618955 | mié, 13 dic 2017 09:56:28:811 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157281098189903464176316452045506903437 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WbFPqwFEuUUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

